
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» 
город Шадринск 

ПРИКАЗ
31.08.2020 г. № 234

Об организации образовательного процесса, 
режиме занятий учащихся в МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» 
в 2020-2021 учебном году

Во исполнение требований нормативных правовых документов в сфере 
образования, в соответствии с Уставом МКОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4» (далее -  школа)

приказываю:
1. Утвердить график работы школы, режим занятий учащихся на 2020-2021 учебный 
год:  •_____

1 полугодие 2020-2021 
учебного года

2 полугодие 2020-2021 
учебного года

1 смена 1 А, Б, В, Г, 3 А, Б, Г, 4 А 1 А, Б, В, Г, 3 А, Б, Г, 4 А
2 смена 2 А, Б, В, Г, 3 В, 4 Б, В 2 А, Б, В, Г, 3 В, 4 А, Б, В

1 смена 5, 7, 9, 11 классы
2 смена 6, 8, 10 классы

2. Установить следующие условия обучения учащихся 1-х классов:
• учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в первую 

смену;
• организация в середине учебного дня динамической паузы 

продолжительностью не менее 40 минут;
• использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии (в 

сентябре, октябре -  по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре, декабре -  по 4 
урока по 35 минут каждый; январь -  май -  по 4 урока по 40 минут);

• обучение без домашних заданий и балльного оценивания знаний учащихся;
• дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти при 

традиционном режиме обучения.
3. Утвердить расписание звонков в МКОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4» на 2020-2021 учебный год.
Расписание звонков по сменам:

1 смена 2 смена
1 урок 8 .00 -8 .40  13.40 -  14.20 (питание)
2 урок 8 .50 -9 .30 , (питание) 14 .40- 15.20 (питание)
3 урок 9.50 -  10.30 (питание) 15.40-16.20
4 урок 10.50 -  11.30 (питание) 16.30-17.10
5 урок 11 .40- 12.20 17 .20- 18.00
бурок 12.30-13.10 18.10-18.50
4. Утвердить график дежурства администрации МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4» на 2020-2021 учебный год.
День недели 1 смена 7.30-13.40 2 смена 13.00-19.00

Понедельник Унтило О.Ф. Г ригорьева Н.А.
Вторник Обвинцева Н.А. Шуплецова JI. А.
Среда Базанова М.В. Шуплецова J1. А.
Четверг Г ригорьева Н.А. Базанова М.В.



Пятница Унтило О.Ф. Обвинцева Н.А.
Суббота Скользящий график

Дежурство по субботам (с 7.30 до 19.00)
1 неделя Г ригорьева Н.А.
2 неделя Базанова М.В.
3 неделя Унтило О.Ф.
4 неделя Обвинцева Н.А.

5. Довести настоящий приказ до сведения участников образовательных отношений.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой до 01.09.2021 г.

Директор МКОУ «Средняя общеобразовательная

г


